[image: ]Российская Федерация        Россия Федерациязы
Республика Алтай	          Алтай Республика
Улаганский район                                                                  Улаган аймагындагы
Муниципальное образование  Муниципал тозолмо
«Улаганское сельское поселение»                 «Улаган jурттын jеезези»
===================================================================   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                JОП
от «  02  »   мая    2024 г. №   111
О сносе самовольной постройки или  ее приведении в соответствие с установленными требованиями

	В соответствии с п. 4 ст.222 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании Представления и. о. прокурора Улаганского района № 07-04-2024 от 16.04.2024 года  о выявлении самовольной постройки на земельном участке, не предоставленном в установленном порядке,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Признать самовольной постройкой недостроенное одноэтажное строение размером 15х10 м, расположенное на земельном участке в кадастровом квартале 04:09:040301(ориентир: рядом с земельным участком с кадастровым номером 04:09:040301:408, имеющим адресный ориентир Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. М.В. Карамаева, 15Б) из состава земель государственная собственность на которые не разграничена и не предоставленном в установленном порядке.
	2. Привести в соответствие с действующим законодательством самовольную постройку недостроенное одноэтажное строение размером 15х10 м, расположенное на земельном участке в кадастровом квартале 04:09:040301 (ориентир: рядом с земельным участком с кадастровым номером 04:09:040301:408, имеющим адресный ориентир Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. М.В. Карамаева, 15Б).
	3. Установить срок в качестве досудебного урегулирования возникших вопросов для лица, осуществившего самовольную постройку 6 (шесть) месяцев с даты размещения на официальном сайте МО «Улаганское сельское поселение» в сети «Интернет» настоящего постановления по адресу: www.sadmulagan.ru для приведения самовольной постройки в соответствие с установленными требованиями или сноса самовольной постройки.
	4. В течение семи рабочих дней со дня подписания настоящего постановления подготовить и направить копию постановления лицу, осуществившему самовольную постройку на бумажном носителе почтовым отправлением.

[bookmark: _GoBack]Глава МО «Улаганское сельское поселение»                                     Р. Е. Мамин

image1.jpeg